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Vážení spoluobčané.  

Několik posledních měsíců je dění v celém světě, v naší republice, a tudíž i v našich 

obcích, výrazně ovlivněno pandemií virové nákazy Covid-19. Tato skutečnost 

zásadně ovlivnila životy nás Všech. Ve velice krátké době vešla v platnost různá 

nařízení, opatření a omezení, která jsme začali dodržovat a respektovat ve snaze 

zabránit nekontrolovanému šíření nové virové nákazy. S počátečními nesnázemi 

v zajišťování různého pomocného materiálu se potýkali všichni, ale postupně se 

dařilo vše úspěšně řešit.         

 Velmi rychle byly vlastními silami v našich obcích občanům distribuovány po 

dvou kusech ochranné roušky s průvodním dopisem, které se podařilo po dohodě 

ušít prakticky ze dne na den, díky obětavosti dvou našich spoluobčanek z Dolů, 

které nechtějí být jmenovány. Vážím si jejich vstřícnosti, rychlosti a obětavosti a za 

nás všechny jim děkuji.          

 Po naplnění lahviček a nalepení etiket na Obecním úřadu ve Valu byla 

vlastními silami distribuována občanům také desinfekce Anti-COVID, kterou bylo 

v tu dobu poměrně obtížně získat. Desinfekci se podařilo zajistit díky součinnosti 

obce s rozšířenou působností Dobruška a obcí spadajících do jejího správního 

obvodu. Ale také díky výrobci lahviček na uvedenou desinfekci a také tiskárně za 

výrobu nezbytných etiket, jež pro naši obec vyrobili a dodali velice rychle. Všem, 

kteří se na zajištění desinfekce jakkoliv podíleli, děkuji.      

 Několik týdnů byla také uzavřena Mateřská škola Val. Na znovuotevření se 

bylo třeba připravit. Například na základě požadavků byl Mateřské škole Val 

zajištěn a předán požadovaný materiál - bezkontaktní teploměr, antibakteriální 

mýdlo, desinfekce, papírové ručníky.        

 Omezení měla, mají a budou mít vliv na úroveň kvality života každého z nás. 

Děkuji proto za zodpovědný přístup a respekt Vás občanů k dodržování nařízení, 

opatření a omezení spojených s bojem proti šíření pandemie virové nákazy Covid-

19, jež přispívá velkou měrou ke zvládnutí tohoto složitého období a k přiblížení 

návratu do normálního života.  

Přeji všem především pevné zdraví a krásné léto.  

Milan Hlavsa  

starosta 
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Slovo místostarostky 

Vážení občané, milí sousedé, čtenáři valského zpravodaje, dostalo se mi milého 
úkolu napsat vám pár slov. Ráda bych je užila ke krátkému představení, a pak také 
k nastínění záležitostí, jimiž se v těchto dnech zabýváme (v sekci Co běží). 
Nejdříve bych však ráda poděkovala za spolupráci svému předchůdci, Petru 
Vondřejcovi, a zastupitelům obce za důvěru, se kterou mě zvolili místostarostkou. 
Do Valu jsem se přivdala, kořeny mám na severní Moravě a dlouhou dobu jsem 
žila v Brně. S příchodem dětí jsem vyměnila administrativu, lektorování a překlady 
z angličtiny za péči o rodinu a tlumočení „Chci“ jako „Prosím“. Záleží mi na 
prostředí, ve kterém žiji, a proto jsem se rozhodla zapojit do místní samosprávy. 
Velmi si cením otevřenosti a spolupráce a tyto kvality bych ráda uchovala i zde. 
Ráda se učím novému, k čemuž dostávám mnoho příležitostí nejen ve své roli 
matky, ale také zastupitelky. 

Mgr. Eva Čepelková 

 

 

Akce ve Valu 

 

Vítání občánků 

V neděli 16. února 
proběhlo vítání nových 
občánků do obce Val. 
Do Spolkového klubu 
přišly děti z Mateřské 
školy Val, které zahájily 
vítání občánků 
kulturním programem.  
 
Přivítáni byli: 
Lukáš Meloun,  
Jakub Čepelka,  
Adéla Moravcová.  
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Promítání s Františkem Práškem 

Dne 28. února se uskutečnilo opět po roce promítání s Františkem Práškem. Do 

Spolkového klubu přišlo mnoho diváků, kteří měli zájem „cestovat“ do Švýcarska. 

František Prášek si se svým týmem připravil zajímavou prezentaci fotografií 

a videí, se kterou vystačili až do pozdních hodin. Spolkový klub byl plný příjemné 

atmosféry a historek z cest. 
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Dětský karneval 

V únoru se ve Spolkovém klubu sešlo opět po roce mnoho krásných masek. Pro 

děti zajistila program MŠ Val, s hudbou pomohl POHODEX. Bylo připraveno 

spoustu soutěží, které vyžadovali nejen rychlost, ale také soustředění a zdatnost. 

Pro každou masku byl připraven párek v rohlíku a pití a samozřejmě sladké 

odměny za jednotlivé soutěže.  
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Vepřové hody 

V březnu proběhly ve Spolkovém klubu Val vepřové hody, které zajistilo SDH Val. 

Letos tedy v úplně jiné podobě, než jsme byli zvyklí. Vzhledem k v té době platným 

opatřením byly výrobky z prasete vydávány pouze s sebou a to již od 11:30. 

V nabídce byl například: guláš, tlačenky, kroupy, řízky a jiné pochoutky. O výdej 

byl velký zájem a už v odpoledních hodinách bylo vše prodáno. 

SDH Val 

 Milí spoluobčané, 

rok jsme zahájili tradičně naší výroční valnou hromadou 10. ledna ve 

spolkovém klubu, přivítali jsme zástupce našeho okrsku, zástupce obecního 

zastupitelstva Val a členy našeho sboru, hasiči z Lewina Klodzkého se omluvili. Na 

výroční valné hromadě také po pěti letech proběhly volby nového výboru sboru, 

starostou sboru byl zvolen Lukáš Hrubý, náměstkem Petr Vondřejc, velitelem Josef 

Moravec, jednatelem Patrik Moravec, hospodářem Marcela Řeháková 

a revizorem Petra Podstavková. Také bych chtěl touto cestou poděkovat 

Bohuslavu Šolínovi za vedení a činnost ve sboru, kterou prováděl 22 let ve funkci 

starosty. V pátek 31. ledna se účastníme okrskové výroční valné hromady 

v  Ohnišově, kde proběhly také volby do výboru okrsku, starostou okrsku byl 

zvolen Josef Černý, velitelem Josef Klouček, jednatelem Miloš Moravec, 

hospodářem Josef Krahulec a členové Lukáš Hrubý a Roman Valášek. V pondělí 

9. března jsme se v kostele svatého Ducha na hřbitově v Dobrušce rozloučili 

s dlouholetým členem našeho sboru br. Miloslavem Fejtkem - čest jeho památce. 

V pátek 13. března se konala velitelská schůze okrsku v Bohdašíně, ze které jsme 

se z nedostatku času omluvili. 

V sobotu 14. března proběhly vepřové hody ve Spolkovém klubu, po 

nařízených mimořádných opatření ministerstvem zdravotnictví ČR 

o shromažďování lidí, se zrušilo posezení s občerstvením a probíhal pouze prodej 

dobrot z čuníka s sebou. V souvislosti s nastalou situací pandemie koronaviru 

v republice a s postupným omezováním pořádání kulturních a sportovních akcí se 

na jaře a z kraje léta postupně zrušilo školení velitelů JPO v Rychnově n. Kněžnou, 
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sraz delegátů v Albrechticích, pořádání čarodějnic a hasičských závodů v přírodním 

divadle, okrskové závody, které měly proběhnout ve Sněžném byly také zrušeny. 

Schůzová činnost byla také pozastavena a opět se začneme scházet od července. 

Po uvolnění opatření na shromažďování jsme v pátek 30. května udělali spolu 

s Besedou Val pálení čarodějnic v přírodním divadle.  
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Na začátku června se provedl větší úklid hasičské zbrojnice, proběhla 

i zkouška stříkačky u požární nádrže, odzkoušelo se startování a sání. 

V půlce února jsem v Rychnově n. Kn. vyzvedl šest publikací Historie 

hasičských sborů v okrese Rychnov n. Kn. Tři publikace budou na Obecním úřadě 

a tři budeme mít ve sboru, jedna se dá do archivu k valským hasičským kronikám 

a dvě budou k dispozici k zapůjčení, tak pokud budete mít někdo zájem o zapůjčení 

knihy, tak mi můžete zavolat na tel.: 737639052, nebo se stavit u mě doma. 

V neděli 6. září se uskuteční ve 13 hodin na náměstí v Rychnově n. Kn. - Slavnost 

všech hasičů okresu Rychnova nad Kněžnou při příležitosti žehnání praporu sborů 

okresu Rychnov n. Kn. Této slávy se budeme také účastnit s naším hasičským 

praporem, bude to mimořádná akce velkého rozsahu, která v našem okrese ještě 

nikdy nebyla, kdo by měl zájem, tak se na tu slávu může přijet podívat, srdečně 

zvu.           

 Máme za sebou nelehké období v životě, a proto Vám chci popřát klidné 

prožití letních dnů, pohodovou dovolenou a dětem hezké prázdniny.   

Starosta SDH Val - Lukáš Hrubý 
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SDH Provoz 

Vážení spoluobčané!  

Dovolte mi, abych Vás seznámila s činností hasičů SDH Provoz v roce 2020. V lednu 

se děcka zúčastnila v Dobrušce a okolí Tříkrálové sbírky, na pozvání jsme byli na 

Výroční členské schůzi hasičů v Osečnici. V únoru jsme pořádali již „20.“ dětský 

maškarní bál tentokrát na téma „ze života hmyzu“. Na plném sále klubovny hasičů 

se nám sešly nejen motýlci, beruška, pavoučnice, Ferda mravenec, včelky, ale 

i princezny, kovbojové, hasič a jiní. Děti tančily na hudbu kamaráda Kamila 

z Dobrušky, soutěžily v různých úkolech za spoustu dobrotek. Na konci karnevalu 

jsme losovali tombolu (cen bylo skoro 90), vyhodnotili nejlepší masku, nejlepšího 

zpěváka, ale i nejmladší holčičku a kluka. Vítězové dostali překrásný dort, který 

pro ně upekla kamarádka z Dobrušky, ostatní si odnesli plyšáky a jiné ceny, nikdo 

tak neodešel s prázdnou a všichni doufáme, že se karneval líbil a uvidíme se zase 

za rok.  
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V březnu jsme pro hasičské sbory, 

nejen rychnovského ale i hradeckého 

okresu, pořádali „7.“ Provozskou 

uzlovku. Po loňských zkušenostech 

jsme soutěž rozdělili na dopolední 

a odpolední část, jelikož by se pro 

velkou účast všechny sbory najednou 

nevešly. Nakonec o nejlepší časy 

a nejvíce bodů do „Ligy mládeže 

Rychnovského okresu 2019 – 2020“ 

bojovaly 2 přípravky, 22 mladších a 24 

starších družstev. Celkově se 

s nervama a trémou nejlépe 

popasovaly a vyhrály – v přípravkách 

Kvasiny před Osečnicí, v mladších 

Houdkovice před Olešnicí v Orl. 

horách a Ohnišovem, ve starších 

Ohnišov před Třebešovem a Olešnicí u RK, naši skončily na nepopulárním čtvrtém 

místě!! Všechna družstva si domů odvezla věcné ceny a diplomy, první tři místa 

navíc překrásné poháry. S dětmi jsme se těšili na další schůzky a soutěže, ale 

bohužel koronavir naše plány pozastavil až do května, kdy jsem se s dětmi znovu 

viděla. Tréninky máme pravidelně každý pátek, i když víme, že další soutěže zatím 

nebudou. Jestli se s hasičskými kamarády z jiných sborů uvidíme alespoň 

o prázdninách, zatím nikdo neví!! Plánujeme s dětmi alespoň srpnové 

soustředění, kde si budeme opakovat třeba střelbu, zdravovědu, uzle a další věci, 

které jsou potřeba na branné závody, které by měly být v září a říjnu. V říjnu náš 

sbor plánuje Posvícenské posezení a v prosinci valnou hromadu SDH Provoz 

a oslavu Silvestra, na všechny akce jste, vážení spoluobčané, srdečně zváni.  

Za celý sbor Vám všem přeji krásné prázdniny a hlavně hodně zdraví!!  

Helena Moravcová, vedoucí MH SDH Provoz,  

foto Lukáš Hvězda, instruktor 
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MŠ Val 
Zprávy ze školky 

Naše školka má kapacitu 28 dětí. V současné době (červen 2020) máme ve stavu 
29 dětí, protože dvě děti se dělí o tzv. sdílené místo. Dětí z obvodu Val, Provoz, 
Doly je pro školní rok 2020/2021 zapsáno 14, další děti jsou z okolních vesnic, jako 
jsou Křovice (4), Spy (3), Bohdašín (1), Běstviny (1). Tři děti jsou z Dobrušky a dvě 
z Nového Města. 

Personální obsazení: 
Kateřina Ptáčková – učitelka a ředitelka 
Helena Čepelková – učitelka 
Olga Ryglová – chůva a učitelka 
Kamila Vondřejcová – učitelka 
Petra Polášková – kuchařka a vedoucí školní jídelny 
Michal Poláček – školník 
 
 

 
Nový způsob státního financování školství nám umožnil rozdělit děti od září 2020 
do dvou tříd. Toto rozdělení umožní efektivnější vzdělávání dětí v oblastech 
přiměřeným jejich věku. Předškoláci se tak budou moci intenzivněji připravovat 
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na vstup do školy a malé děti si díky 
individuálnějšímu přístupu osvojí 
sebeobsluhu a další klíčové kompetence.  
Pro rozdělení z jedné třídy na dvě bylo na 
základě konzultace s hygienou potřeba 
do školky umístit jedno dětské wc, 
umyvadlo a sprchu. Při té příležitosti 
jsme ještě navíc instalovali dětský pisoár. 
Plánovanou rekonstrukci, která měla 
proběhnout v létě, jsme po uzavření 
školky realizovali v průběhu dubna a května. Přesto, že jsme náklady snižovali jak 
to šlo a většinu prací jsme dělali svépomocí, celková částka se vyšplhala na cca 36 
tis. Kč. Chtěla bych opravdu moc poděkovat Pavlu Mezihorákovi, že nám bez 
nároku na odměnu udělal zednické práce včetně obložení a instalace wc, 
umyvadla a sprchy. Díky němu se také částka za instalatérské práce snížila z 20 tis. 
na 5 500 Kč. Dále se na rekonstrukci podílel náš školník Michal, Petr Grim, Petr 
Vondřejc, elektroinstalace zajistil pan Moravec, truhlářské práce Matěj Melichar.  

Všem moc děkujeme ♥ 
 
Vánoční setkání 
Před Vánoci jsme se všichni sešli 
ve školce, zazpívali si koledy 
a pak jsme si vyzkoušeli tradiční 
vánoční aktivity jako lití olova, 
pouštění lodiček, vyrábění 
svícnů nebo louskání oříšků. 
 
Výlet do třebechovického 
Betléma 
S našimi ohnišovskými 
kamarády jsme se jeli podívat do 
Muzea betlémů 
v Třebechovicích. Muzejní 
instalace byly k překvapení nás 
dospělých opravdu pěkně 
a zábavně podané. Průvodkyně byly moc příjemné a ochotné a dětem poutavě 
o jednotlivých betlémech vyprávěly. V muzeu je kromě vystavených betlémů za 
sklem i spousta interaktivních prvků, které si děti mohou osahat. 



VALSKÝ ZPRAVODAJ 

 

 
15 

 

 
Přáníčka valským dědečkům a babičkám 
Začátkem ledna děti s Helenkou a Olinkou obešly valské babičky a dědečky. 
Obdarovaly je novoročními přáníčky s obrázky od dětí, pečeným čajem, který jsme 
s dětmi vyráběli, a popřáli jim do roku 2020 hodně zdraví a štěstí. 
 
Masopust 
V únoru jsme přichystali masopustní průvod. Děti pekly koblížky, tvořily plakát, 
učily se písničky. V masopustní úterý jsme vyrazili obdarovat a potěšit všechny, 
koho jsme doma nebo na ulici zastihli. A protože je o tuto radost ochuzen pracující 
valský lid, rádi bychom zkusili ve spolupráci s obcí v roce 2021 valský masopust 
uskutečnit v sobotu. 
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Projektové dny 
V rámci dotace z EU jsme mohli kromě zaměstnání naší chůvy Olinky uskutečnit 
11 projektových dní v mateřské škole. Podmínkou projektového dne byla účast 
odborníka z praxe. V rámci těchto dní jsme využili úžasného projektu Malá 
technická univerzita. Cílem je, s pomocí lektora, co nejdříve a na základě přirozené 
hravosti a poznání světa kolem sebe, vzbudit zájem dětí i pedagogických 
pracovníků o technické obory. Program pěstuje v dětech vztah k reálnému světu 
a přispívá k rozvoji technického vzdělávání u předškolních dětí. Vyzkoušeli jsme si 
jaké je to být stavitelem města, mostů, věží, architektem, vodohospodářem nebo 
zpracovatelem odpadů. Děti se poutavou formou dozvěděly základní informace 
o těchto technických povoláních. Naučily se například, že most nebo věž musí mít 
pevný základ, architekt musí přesně počítat a plánovat, aby mu vše sedělo, nebo 
jak vypadá skládka a co se děje s odpady, když je vyhodíme. 
Mezi dalšími úžasnými projektovými dny byl například zahradnický, kdy jsme 
s pomocí odbornice rozšířili naše zahrádky o nové dřevěné květináče a zahrádku 
u domečku. Rodiče nám nanosili sazenice, které se jim už nevešly do zahrádek. 
Děti vozily hlínu, ryly, sázely, zalévaly, uklízely.   
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Mezi dalšími projektovými dny byl třeba včelařský, hudební nebo kuchařský. 
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Korona pauza 
Mateřská škola byla v rámci nouzového stavu uzavřena 16. března a znovu 
otevřena 25. května 2020. Školku bez dětí jsme využili k již zmíněné rekonstrukci 
nové koupelničky v přízemí. Přestěhovali jsme šatnu do chodby a z volné místnosti 
bude v budoucnu výtvarná dílna, koutek pro pokusy a řemeslná dílna. Celou školku 
jsme vyčistily a vydesinfikovaly, Michal opravil zdi s opadanou omítkou, natřel 
dřevěné obložení v chodbě, my jsme přebraly hračky, vytřídily pomůcky, 
zrecyklovaly staré výukové materiály a školku vyzdobily. Práce se u nás najde 
vždycky :) 
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Hned na začátku nouzového stavu 
jsme zřídili novou valskou knihovnu 
v autobusové zastávce, kde si můžete 
volně půjčovat knihy nebo hry 
vyřazené ze školky. Do knihovny 
můžete přispět i Vy. Rodiče, kteří mají 
zájem o odborné tituly, mohou využít 
naši školkovou knihovničku, kde jsou 
knihy o výchově a rodičovství, jako 
např. Respektovat a být respektován, 
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Malý tyran, Jsi tam brácho?, No Future a další. Máme tu k dispozici i nové 
pohádkové tituly.  
Bohužel jsme díky koroně přišli o plánovaný první bazárek a dětský den. O to víc 
se můžete těšit na tyto akce v dalším roce. V červnu nás čeká ještě divadelní 
představení pro okolní školky v přírodním divadle, Den otců s pasováním 
předškoláků na školáky a tradiční přespávání dětí, které odcházejí do školy. 
V červenci poprvé pořádáme ve spolupráci se Spolkem rodičů a přátel MŠ Val 
příměstský tábor ve Valu.   
 

Sledovat nás můžete na facebook.com/materskaskolaval/ 
 

 
 

Kolektiv MŠ Val 
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Ostatní informace 

Změna ve složení členů zastupitelstva 

Na konci dubna rezignoval Petr Vondřejc na post zastupitele a tím i místostarosty. 
Novým zastupitelem se stal Lukáš Hrubý. Na veřejném zasedání proběhla volba 
místostarosty. Novou místostarostkou byla zvolena Mgr. Eva Čepelková. 

COVID-19 

Obec Val zajistila pro všechny občany 
roušky a desinfekci. Občané postupně 
nacházeli tyto „zásilky“ ve svých 
poštovních stránkách. 

Z důvodu zabránění šíření COVID-
19 byla uzavřena Mateřská škola Val. 
Dále byly zrušeny plánované kulturní 
akce v naší obci.  

Děkujeme všem našim 
zodpovědným občanům, kteří chránili zdraví své i sousedů, že jsme společně 
překonali tuto vlnu COVID-19 a onemocnění se zatím v naší obci nevyskytlo. 

 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.fitness4u.cz%2Fjak-chranit-sebe-a-sve-okoli-pred-covid-19%2F&psig=AOvVaw27nkvnOt0muULdcHLo7kAO&ust=1590495299013000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIDAyID_zukCFQAAAAAdAAAAABAE
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Co běží? 

 

➢ instalace osvětlení u hlavní silnice, jež bude financováno z grantového 
programu Dopravní bezpečnost v obcích společnosti Škoda auto; 
 

➢ dílčí opravy interiéru a exteriéru MŠ v závislosti na časových možnostech 
řemeslníků; 
 

➢ příprava přesunutí vedení nízkého napětí do země v Provozi; 
 

➢ výzva na obsazení pozice administrativní síly na OÚ; 
 

➢ založena facebooková stránka Obec Val; 
 
➢ ve školce proběhly přípravy pro umístění nového konvektomatu. Přípravu 

vody a elektřiny dle domluvy zajistila Mateřská škola. V blízké době 
proběhne výběrové řízení na konvektomat;  
 

➢ dokončeny stavební úpravy v Mateřské škole z důvodu hygienických 
požadavků na možnost vytvoření dvou tříd od září 2020. Vybudování jedné 
toalety, pisoáru a sprchového koutu v přízemí. 
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Svoz komunálního odpadu 2020 
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Historické okénko Val – 1990  
 

Dne 24. listopadu 1990 se konaly volby do obecního zastupitelstva. Volbami končí 

činnost Místního národního výboru a nastupuje obecní úřad, obecní zastupitelstvo 

a starosta obce. Obec Chlístov se osamostatňuje, proto se volby konají 

samostatně v Chlístově a ve Valu s Provozí, která zůstává součástí sloučené obce. 

Způsob voleb: Každý volič dostal domů hlasovací lístek pro volbu do zastupitelstva 

obce se 7 jmény koalice nezávislých kandidátů (bezpartijní) a 4 za Občanské 

fórum. Nepodařilo se získat více kandidátů, než je stanovený počet, takže neměli 

voliči výběr, měli však možnost vyjádřit souhlas výší hlasů. Před volbami se dva 

kandidáti ze Občanské fórum vzdali údajně proto, že není vyšší výběr kandidátů. 

Názory však jsou jiné – vlastní obavy. Z celkového počtu 159 voličů jich nepřišlo 

k volbám třináct. Volby se konaly na čtyřleté období. 

 

Obecní zastupitelstvo 

Dne 7. prosince 1990 se konala v kanceláři obecního úřadu ustavující schůze nově 

zvoleného obecního zastupitelstva. Jednomyslně byl zvolen novým – prvním 

starostou obce 57 letý Josef Rohlena čp. 65, pracovník Městského úřadu 

v Opočně, povoláním stavební technik. Zástupcem starosty zvolen Zdeněk 

Čančara z Provoze č. 31, traktorista JZD.      

 Dne 17. prosince 1990 se konala první veřejná schůze obecního 

zastupitelstva v hostinci. Tím se ujalo obecní zastupitelstvo vedení obce. Byly 

ustanoveny komise nebo pověření členové a to finanční, předseda Luboš Řehák, 

stavební komise, předseda Miroslav Macháň, revizní komise, předseda 

Jan Moravec ml., sociální a zdravotní komise, předseda Marie Klubrtová 

a pracovník pro kulturu Pavel Kárník. Požadavků a práce je dost, ale málo peněz 

a spíše nároky na manuelní práci občanů.  

Kronika obce Val III. 
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Kalendář plánovaných akcí  

 

2020 

 

25. července - diskotéka - Jägermeister párty by Pohodex! 

15. srpna – diskotéka – Pavel CEJNAR Live! 

29. srpna – diskotéka – Choco Loco 

19. září – 2. Valobraní – slavnost vína a burčáku od 13:00 

10. října – Posvícenské posezení, Spolkový klub Val 

listopad/prosinec – Zdobení stromečku s rozsvícením + čerti, Spolkový klub Val 

 

(ostatní termíny a akce budou ještě upřesněny) 
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Děkujeme za vytištění Valského zpravodaje                                                              

Střední škole Podorlického vzdělávacího centra v Dobrušce. 
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Vaše příspěvky a náměty do dalšího vydání můžete odevzdávat na OÚ nebo 

zaslat na emailovou adresu ou.val@val.cz. 

Vydavatel neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Za obsah článků 

plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. 

 

mailto:ou.val@val.cz

